
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIALE 

  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 327 del 03/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 327 del 03/07/2023 
 

Determina N. 11 del 03/07/2023 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LAMPEGGIANTE MOBILE PER SERVIZIO DI 

POLIZIA LOCALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
  

Atteso che con atto C.C. n. 7 del 23.02.2023, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e con atto C.C. n. 8 del 23.02.2023, reso immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
Visto il decreto sindacale n. 14 del 29.07.2022 di assegnazione di incarico per la posizione organizzativa del 
Settore IV;  
Ritenuto necessario ed urgente provvedere alla fornitura di un lampeggiante blu mobile da utilizzare per servizi di 

polizia locale; 

Vista la nota della ditta Stylgrafix Italiana S.p.A. con sede a Scandicci (FI) in Via Charta 77 , P.Iva 03103490482, con 

la quale si propone la fornitura del su indicato apparecchio,  come da preventivo in data 1.7.2023 , prot. n. 5538,  al 

prezzo di Euro 219, 60 compreso  IVA; 

             Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre   2006,   n.296, ai sensi del quale   per gli acquisti di  beni e 

servizi di importo inferiore ai 5.000, 00 Euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione 

  Ritenuto  quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata 

apertura    del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati    dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016  

ed     individuato    nella    ditta Stylgrafix Italiana S.p.A. con sede a Scandicci (FI) in Via Charta 77 , P.Iva 

03103490482,  l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze   relative    alla su indicata fornitura  essendo, 

altresì,  operatore  di indubbia serietà professionale sia per la qualità dei prodotti che  per i  prezzi praticati risultanti  

congrui  a  quelli di mercato;  

              Dato Atto  che non sono in programma per la fine dell'anno analoghe forniture; 

 Ritenuto  dover  procedere al relativo impegno di spesa in favore della su indicata ditta; 

  Preso atto  , che ai sensi del    D.L. 187/2010    “ Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato      richiesto il CIG:   

Z863BC4929;                                         

 Visto  il D.L.vo 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. del 28.12.2011 in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

Visto il TUEL ed in particolare gli artt. 107 e 163; 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori , forniture e servizi; 

             Visto l’art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000; 

    Visto lo Statuto Comunale;  

 

D E T E R M I N A 

1)  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non   materialmente    riportate. 

2)    Impegnare in favore della        ditta   Stylgrafix Italiana S.p.A. con sede a Scandicci (FI) in Via    Charta 77 ,  

       P.Iva 03103490482   la  somma di     Euro 219, 60    compreso IVA ,    per    la   fornitura     di un 

lampeggianate blu mobile per servizi di polizia locale come da preventivo prot. n. 5538 del 1.7.2023. 

3)    Imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

 

Cap/art 

 

 

 

Cod. mecc 

DPR 

194/96 

Missione 

Programma 

Titolo  

Identificativo  

Conto FIN 

( V liv. Piano 

dei conti ) 

CP/FPV  

 

        ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 

Euro  

2024 

Euro  

 2025 

Euro 

Eserc.Succ 

Euro 

3120/03  1 03 0102 03 01 1.03.01.02.003 

 

CP 219, 60    

 

    



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 327 del 03/07/2023 

4)    Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di regolarità    

                        contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs 267/2000. 

 

5)    Di dare atto che il  sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6     

        e 7 del D.P.R. 62/2013 non si trova in condizioni di conflitto   di   interessi,    neanche    potenziale,      

        relativamente al presente procedimento. 
 

6)     Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi.  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 420 del 03/07/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore M.llo  D'ADDAZIO LUCIANO in data 

03/07/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 420 del 03/07/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 3120 826 1 03 01 1 03 1.03.01.02.003 Equipaggiamento 219,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  NERONE FABRIZIO il 03/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 533 

Il 03/07/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 327 del 03/07/2023 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LAMPEGGIANTE MOBILE PER SERVIZIO DI POLIZIA 

LOCALE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da M.llo D'ADDAZIO LUCIANO il 03/07/2023.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


